
 
 

 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 
CAMPUS UNIVERSITÁRIO PROF. ALBERTO CARVALHO 

 

 

PORTARIA Nº 04/2017 
De 30 de maio de 2017 

 
Suspende as atividades acadêmicas e administrativas do 
Campus Prof. Alberto Carvalho. 

 
 

 
O DIRETOR DO CAMPUS UNIVERSITÁRIO PROF. ALBERTO CARVALHO, no uso de suas 

atribuições normativas, 
 

CONSIDERANDO o que dispõe o Calendário Acadêmico 2017.1 da Universidade Federal de 
Sergipe, no que concerne ao recesso acadêmico no dia 12/06/2017; 

 
CONSIDERANDO a impossibilidade de funcionamento do Campus Universitário Prof. Alberto 

Carvalho no dia 12/06/2017, em virtude das festividades dos caminhoneiros da cidade de Itabaiana; 
 
 
RESOLVE: 
 

 
Art. 1º - Suspender as atividades acadêmicas e administrativas no dia 12/06/2017. 
 
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 

 
PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE. 

 
 
 

 
Prof. Dr. Marcelo Alves Mendes 

Diretor do Campus Universitário Prof. Alberto Carvalho 


